
32004R0016

8.1.2004.EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 4/3

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 16/2004
(2004. gada 6. janvāris),

ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā
uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU–SILC) attiecībā uz sekundārajiemmērķamainīgajiem lielumiem,

kas saistīti ar “nabadzības nodošanu no paaudzes paaudzē”

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 16. jūnija
Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz
ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU–SILC) (1) un jo īpaši tās
15. panta 2. punkta f) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Regulā (EK) Nr. 1177/2003 ir noteikta vienota sistēma
Kopienas statistikas sistemātiskai izveidei par ienākumiem
un dzīves apstākļiem, ietverot salīdzināmus un savlaicīgus
šķērsgriezuma un garengriezuma datus par ienākumiem
un par nabadzības un sociālas atstumtības līmeni un struk-
tūru valsts un Eiropas Savienības līmenī.

(2) Saskaņā ar 15. panta 2. punkta f) apakšpunktu Regulā (EK)
Nr. 1177/2003, ir vajadzīgi īstenošanas pasākumi attiecībā
uz sekundārajām mērķa jomām un mainīgajiem lielumiem,
ko ik gadus iekļauj EU–SILC šķērsgriezuma komponentā.
Attiecībā uz 2005. gadu jānosaka sekundārie mērķa mai-
nīgie lielumi, kas ietverti modulī “Nabadzības nodošana no
paaudzes paaudzē” (jo īpaši, par vecāku izglītību un darba
pieredzi un par ģimenes apstākļiem bērnībā kā būtiskiem

ietekmes faktoriem saistībā ar pieaugušo sociālo atstumtī-
bu, kas ietekmē nabadzības risku pieaugušā dzīves laikā),
ieskaitot mainīgo lielumu kodus un definīcijas.

(3) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Statistikas
programmu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Sekundāro mērķa mainīgo lielumu saraksts, mainīgo lielumu kodi
un definīcijas 2005. gada modulim saistībā ar “Nabadzības
nodošanu no paaudzes paaudzē”, kas jāiekļauj Kopienas statistikas
attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU–SILC)
šķērsgriezuma komponentā, ir paredzēti pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2004. gada 6. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Pedro SOLBES MIRA

(1) OV L 165, 3.7.2003., 1. lpp.

16/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3



PIELIKUMS

Šajā regulā piemēro šādas vienības, datu vākšanas veida un atskaites perioda definīcijas.

1. Vienība

Informācija sniedzama par visiem esošajiem mājsaimniecības locekļiem vai, ja vajadzīgs, par visiem izvēlētajiem
respondentiem, kas vecāki par 24 gadiem un jaunāki par 66 gadiem.

2. Datu vākšanas veids

Apkopojamās informācijas rakstura dēļ ir atļautas tikai personiskas intervijas (izņēmuma gadījumā– intervijas ar
starpnieku, ja persona ir īslaicīgā prombūtnē vai nepieskaitāma) vai informācija, kas iegūta no reģistriem.

3. Atskaites periods

Atskaites periods ir intervējamā pusaudža gadi, no 12 līdz 16 gadu vecumam. Ja respondents vilcinās vai lūdz
precizēt vecumu, izmantojams 14 gadu vecums.

4. Definīcijas

a) Tēvs – vīrietis, ko intervējamais pusaudža gados uzskatīja par savu tēvu.

b) Māte – sieviete, ko intervējamais pusaudža gados uzskatīja par savu māti.

c) Brāļi un māsas – brāļi un māsas, kas intervējamā pusaudža gados dzīvoja ar viņu vienā mājsaimniecībā.

d) Galvenais/galvenā – (galvenie ģimenes locekļi, galvenaismāsu un brāļu skaits, galvenais nodarbinātības statuss
un galvenā nodarbošanās) attiecas uz situāciju, kas intervējamā pusaudža gados pastāvēja visilgāk. Ja nav
skaidrs, kura situācija pastāvēja visilgāk, min situāciju, kas atstāja vislielāko iespaidu.

MĒRĶA MAINĪGO LIELUMU JOMAS UN SARAKSTS

Mainīgā lieluma
nosaukums

2005. modulis Nabadzības nodošana no paaudzes paaudzē

Kods Mērķa mainīgais lielums

Pamatdati

RB030 Personas ID

ID numurs Personas identifikācijas numurs (PID)

PM005 Personas šķērsgriezuma svērtais lielums no paaudzes paaudzē

0+(formāts 2.5) Svērtais lielums

Ģimenes dati

PM010 Galvenie ģimenes locekļi

1 Dzīvojis kopā ar abiem vecākiem

2 Dzīvojis kopā ar vientuļo māti (vientuļā vecāka ģimene)

3 Dzīvojis kopā ar vientuļo tēvu (vientuļā vecāka ģimene)

4 Dzīvojis kopā ar māti un mātes jauno partneri/vīru

5 Dzīvojis kopā ar tēvu un tēva jauno partneri/sievu

6 Dzīvojis citā atsevišķā mājsaimniecībā, audžuģimenē

7 Dzīvojis kopīgā mājsaimniecībā vai iestādē

PM010_F –1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16/2. sēj.



Mainīgā lieluma
nosaukums

2005. modulis Nabadzības nodošana no paaudzes paaudzē

Kods Mērķa mainīgais lielums

PM020 Tēva dzimšanas gads

Gads Četrciparu gada skaitlis

PM020_F –2 Nav (nav tēva)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM030 Mātes dzimšanas gads

Gads Četrciparu gada skaitlis

PM030_F –2 Nav (nav mātes)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM035 Galvenais māsu un brāļu skaits

Skaits Divciparu skaitlis

PM035_F –1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

Izglītības dati

PM040 Tēva augstākais iegūtais ISCED (1) līmenis

0 Zemāks par pamatizglītību

1 Pamatizglītība

2 Pirmās pakāpes vispārējā vidējā izglītība

3 Vidējā izglītība

4 Pēcvidusskolas neterciārā izglītība.

5 Terciārās izglītības pirmais līmenis

6 Terciārās izglītības otrais līmenis

PM040_F –2 Nav (nav tēva)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM050 Mātes augstākais iegūtais ISCED (1) līmenis

0 Zemāks par pamatizglītību

1 Pamatizglītība

2 Pirmās pakāpes vispārējā vidējā izglītība

3 Vidējā izglītība

4 Pēcvidusskolas neterciārā izglītība.

5 Terciārās izglītības pirmais līmenis

6 Terciārās izglītības otrais līmenis

PM050_F –2 Nav (nav mātes)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

(1) ISCED 1997: Starptautiskā standartizētā izglītības klasifikācija 1997.

16/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5



Mainīgā lieluma
nosaukums

2005. modulis Nabadzības nodošana no paaudzes paaudzē

Kods Mērķa mainīgais lielums

Dati par nodarbinātību

PM060 Tēva galvenais nodarbinātības statuss

1 Darba ņēmējs

2 Pašnodarbināta persona

3 Bez atlīdzības ģimenē strādājoša persona

4 Bezdarbnieks

5 Pensionējies, priekšlaicīgi pensionējies

6 Pilna laika darbs mājsaimniecībā

7 Citi

PM060_F –2 Nav (nav tēva)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM070 Tēva galvenā nodarbošanās (1)

ISCO kods ISCO–88(COM) (2) divi cipari

PM070_F –2 Nav (tēvam nekad nav bijis darba, nav tēva)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM080 Mātes galvenais nodarbinātības statuss

1 Darba ņēmējs

2 Pašnodarbināta persona

3 Bez atlīdzības ģimenē strādājoša persona

4 Bezdarbniece

5 Pensionējusies, priekšlaicīgi pensionējusies

6 Pilna laika darbs mājsaimniecībā

7 Citi

PM080_F –2 Nav (nav mātes)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

PM090 Mātes galvenā nodarbošanās (1)

ISCO kods ISCO–88(COM) (2) divi cipari

PM090_F –2 Nav (mātei nekad nav bijis darba, nav mātes)

–1 Trūkstošā vērtība

1 Aizpilda mainīgo lielumu

(1) Ja PM060 vai PM080 = 4,5,6 vai 7, tas attiecas uz pēdējo nodarbošanos.
(2) ISCO–88 (COM): Starptautiskā standartizētā profesiju klasifikācija (Eiropas vajadzībām), 1988. gada redakcija.

6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16/2. sēj.


